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fastsat i selve loven, medens dette spørgsmål for reallånefon- 
dene har været overladt til fastsættelse i vedtægterne. Efter den 
nu vedtagne lov skal spørgsmålet for samtlige realkreditinsti- 
tutter fastsættes i vedtægterne, som skal godkendes af boligmini- 
steren. 

Om dette spørgsmål udtaltes i folketingsudvalgets betænkning 
bl. a.: 

홢I tilslutning til gennemførelsen af sondringen mellem almindelig 
og særlig realkredit, der tillige skal være grænse mellem 1. og 2. prio- 
ritetsbelåning samt grænse for kreditforeningernes udlånsadgang, 
fremhæver udvalget, at der må tilstræbes en yderligere rationalise- 
ring af realkreditsystemet ved at søge antallet af realkreditinstitutter 
formindsket, dels i tilslutning til lovforslagets gennemførelse, dels 
yderligere når den nedenfor omtalte adgang til enhedsprioritering for 
boligsektoren m. v. bliver aktuel. 

Under drøftelserne med boligministeren er der opnået enighed 
om, at der i tilknytning til lovforslagets gennemførelse må tilstræbes 
følgende forenklinger: 
Almindelig realkredit. 

Kreditforeningerne, som fremtidig kun skal yde almindelig real- 
kredit, søges 홢 ved sammenlægninger eller ved samarbejde om fælles- 
obligationer 홢 reduceret fra de nuværende 13 til 7, nemlig: 

I Jylland søges de eksisterende 6 kreditforeninger reduceret til 3. 
På øerne søges de nuværende 6 kreditforeninger, herunder Huse- 

jernes Kreditkasse, reduceret til 3. 
Industrielle Kreditforening kan opretholdes med hele landet som 

udlånsområde, men kun med udlånsadgang i ejendomme for industri 
og håndværk. 
Særlig realkredit. 

Såfremt de eksisterende 6 hypotekforeninger søger godkendelse 
til ydelse af særlig realkredit til den sektor, som omfatter boligbyg- 
geri, kontor- og forretningsejendomme samt hoteller, må de søges 
sammenlagt til 2, nemlig 1 med Jylland som udlånsområde og 1 med 
øerne som udlånsområde. 

Såfremt de 3 boligreallånefonde søger tilsvarende godkendelse, 
må de søges sammenlagt til ét institut med hele landet som udlåns- 
område. 

Når enhedsprioritering for boligsektoren m. v. gennemføres, må 
yderligere sammenlægninger gennemføres. Eventuel godkendelse af 
boligreallånefondene som enhedsprioriteringsinstitutter må forud- 
sætte en ændret organisation og virkeform, således at den eksiste- 
rende tilknytning til bankvæsenet begrænses eller bortfalder. 

Efter lovforslaget bliver det i alle tilfælde overladt til boligmini- 
steren at godkende oprettelse af realkreditinstitutter. Udvalget frem- 


